
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Segunda Feira, 27 de Maio de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA DE FORRÓ (AMOR DO 
BRASIL) PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 22 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 01:30 ATÉ 04:00 DA MANHÃ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.06.00.27.813.0007.2016.001.0000.01.3.3.90.39.99 RECURSOS 
ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00048/2019 - 20.05.19 - Alves e Oliveira Eventos 
LTDA - R$ 12.000,00 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE FORRÓ JOÃO 
BANDEIRA E BANDA PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS 
AO TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 23:00 ÁS 01:30 HORAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.06.00.27.813.0007.2016.001.0000.01.3.3.90.39.99 RECURSOS 
ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00049/2019 - 20.05.19 - Alves e Oliveira Eventos 
LTDA - R$ 30.000,00. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE FORRÓ JUNIOR VIANA 
E BANDA PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 01:00 ÁS 04:30 HORAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.06.00.27.813.0007.2016.001.0000.01.3.3.90.39.99 RECURSOS 
ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00050/2019 - 20.05.19 - Alves e Oliveira Eventos 
LTDA - R$ 50.000,00. 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA DE FORRÓ (AMOR DO 
BRASIL) PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL SÃO JOÃO DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO DIA 22 DE JUNHO DE 2019, NA PRAÇA 
ARISTIDES BATISTA DA MOTA - DAS 01:30 ATÉ 04:00 DA MANHÃ. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.06.00.27.813.0007.2016.001.0000.01.3.3.90.39.99 RECURSOS 
ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00048/2019 - 20.05.19 - Alves e Oliveira Eventos 
LTDA - R$ 12.000,0 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO E 
REPAROS DE PNEUS, LUBRIFICAÇÃO DOS GRAXEIROS, 
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ENTRE OUTROS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS MÁQUINAS, ÔNIBUS E VEÍCULOS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2019. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00020/2019. DOTAÇÃO: 
20.00.01.00.04.122.0019.2002.0010000.01.3.3.90.39.99 
20.00.05.00.10.301.0004.2009.2110000.07.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1110000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1130000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1200000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.361.0006.2012.1210000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.365.0006.2014.1110000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.365.0006.2014.1130000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.365.0006.2037.1130000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.12.366.0006.2015.1240000.01.3.3.90.39.99 
20.00.06.00.27.813.0007.2016.0010000.01.3.3.90.39.99 
20.00.07.00.04.122.0008.2017.0010000.01.3.3.90.39.99 
20.00.08.00.20.122.0008.2019.0010000.01.3.3.90.39.99 
20.00.09.00.10.301.0004.2022.2140000.07.3.3.90.39.99 RECURSOS 
ORDINÁRIOS, RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTO - SAÚDE, RECEITAS DE IMPOSTOS E DE 
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - EDUCAÇÃO, FUNDEB 40%, 
SALÁRIO EDUCAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNDE, 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO 
BÁSICA, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS PARA MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho 
dos Cavalos e: CT Nº 00053/2019 - 22.05.19 - FRANCISCO 
REINALDO BARRETO - ME - R$ 17.304,00. 

 
 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Segunda Feira, 27 de Maio de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA SEREM 
ENTREGUES AOS ALUNOS DA ESCOLA MARIA VAZ VIEIRA DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO DE 2019. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00021/2019. 
DOTAÇÃO: 20.00.06.00.12.361.0006.2012.1110000.01.3.3.90.32.01 
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTO - 
EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00054/2019 - 23.05.19 - R C REPRESENTAÇÕES - 
R$ 7.710,00. 


